ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MANG  YANG

Số:      /UBND-VHTTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mang Yang, ngày      tháng 5 năm 2020

V/v cung cấp thông tin để đăng tải

lên Cổng thông tin điện tử huyện

và xử lý hồ sơ, TTHC trên hệ

thống “Một cửa điện từ”

 Kính gửi:

   - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

   - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 605/STTTT-CNTT ngày 06/5/2020 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc tăng cường sử dụng hệ thống "Một cửa điện tử" và

cập nhật thông tin lên trang thông tin điện tử nhằm khắc phục các hạn chế trong

các chỉ số PCI, PAPI của tỉnh Gia Lai.

 UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm

túc thực hiện một số nội dung sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện:

 - Cung cấp đầy đủ các tài liệu quy hoạch, kế hoạch...thuộc phạm vi quản

lý của đơn vị.

 - Các tài liệu pháp lý thuộc phạm vi quản lý của đơn vị.

 - Các tài liệu về ngân sách, nội dung này UBND tỉnh đã có chỉ đạo chi tiết

tại Công văn số 2228/UBND-KTTH ngày 0 /10/201 .

 - Các thông tin về hoạt động đấu thầu, thông tin mời thầu, mua sắm

công...

 - Tăng cường việc tuyên truyền, hướng dẫn công dân, doanh nghiệp để sử

dụng các dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 và 4.

 - Đăng tải đầy đủ, kịp thời các tin tức hoạt động, thông tin chỉ dẫn, các

biểu mẫu... để công dân, doanh nghiệp lấy thông tin. Chú ý các lĩnh vực như:

Chứng thực, xác nhận; Cấp phép xây dựng; Cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất...

 - Các dự thảo văn bản cần lấy ý kiến góp ý theo quy định của pháp luật và

đăng tải các văn bản quy phạm pháp luật do HĐND, UBND các cấp ban hành

cần lấy ý kiến đối với việc thực hiện theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn

số 205 /UBND-NC ngày 1 / /201  về việc thực hiện chỉ số CCHC của tỉnh

trong lĩnh vực "Xây dựng và tổ chức thực hiện văn bản QPPL".

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

 - Đề nghị UBND các xã, thị trấn thường xuyên đăng tải, cập nhật đầy đủ

thông tin trên trang thông tin điện tử của đơn vị theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Công văn số 65 /UBND-KGVX ngày 02/4/201 , Công văn số 2228/UBND-

KTTH ngày 0 /10/201 , Công văn số 2436/UBND-CNXD ngày 31/10/2019 và

các quy định của pháp luật có liên quan về cung cấp thông tin lên trang/cổng

thông tin điện tử nhằm góp phần nâng cao chỉ số cải cách hành chính, chỉ số

năng lực cạnh tranh.

 - Tiếp tục rà soát các nội dung liên quan đến Chỉ số cải cách hành chính

đã được Bộ Nội vụ ban hành như: việc công khai, cập nhật thủ tục hành chính;

công khai tiến độ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính... theo Quyết định số

1150/QĐ-BNV ngày 30/12/201  của Bộ trưởng Bộ Nội vụ).

 - Những địa phương có hồ sơ giải quyết TTHC trễ hạn (UBND xã Đak

djrang: 02 hồ sơ, UBND xã Lơ Pang: 06 hồ sơ, UBND xã Kon Thụp: 03 hồ sơ)

báo cáo nguyên nhân trễ hạn hồ sơ, việc xử lý cán bộ để xảy ra trễ hạn hồ sơ.

Đối với những hồ sơ trễ hạn do không thực hiện kích chuyển trên hệ thống  thực

tế trả đúng hạn) phải gửi kèm tài liệu kiểm chứng. Báo cáo gửi về Văn phòng

HĐND&UBND huyện trước ngày 23/5/2020.

- UBND xã Đăk Trôi giải trình nguyên nhân số lượng hồ sơ nhập vào hệ

thống một cửa điện tử thấp. Báo cáo gửi về Văn phòng HĐND&UBND huyện

trước ngày 23/5/2020.

 UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị

trấn nghiêm túc thực hiện các nội dung trên, đặc biệt phải có các giải pháp quyết

liệt thực hiện đúng hạn trong giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính để tiếp tục

giảm tỷ lệ trễ hạn hồ sơ chung của toàn tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, VP, VHTTTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Lan Anh

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-21T16:01:56+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Lan Anh<anhhtl.mangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-21T16:31:48+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Mang Yang<ubndmangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-21T16:31:57+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Mang Yang<ubndmangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-21T16:32:08+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Mang Yang<ubndmangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-21T16:32:15+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Mang Yang<ubndmangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!